
 

EUREKA and Eurostars2 

Challenge for International Cooperation in R&D 

 

Za účasti zástupců Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, firmy Geotest a.s. a VUT v 

Brně, dále zástupců ambasád z Itálie, Bulharska, Rakouska, Polska, Švýcarska, Srbska a 

Filipín společně s účastníky konsorcia projektu APLE – EIS bylo dne 17. 4. 2014 uspořádáno 

zasedání s názvem „ Challenge for International Cooperation“ 

 

Hlavním cílem zasedání byla podpora programových aktivit obou programů EUREKA a 

Eurostars. Přítomní byli seznámeni s podmínkami, které je nutné splnit u obou programů. 

Prezentaci Eurostars2, který se dostává do povědomí díky možnostem předkládání nových 

projektů, dostala za úkol M. Palacká. Jednalo se o informace o programu z pohledu 

bruselského sekretariátu. Domácí dění v programu EUREKA a Eurostars dostal za úkol 

představit J. Martinec z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Další část programu se 

týkala dosažených výsledků v projektu APL-EIS, šlo zejména o měřící techniku, kterou 

předvedla J. Pařílková společně s J. Veselým. Pozornost upoutal prototyp posledního 

vylepšeného přístroje čtvrté generace, který byl vyvinut v rámci tohoto projektu. Dalším 

bodem programu byla prezentace nových návrhů projektů, na jejichž základě se tvoří 

konsorcium. Zahraniční účastníci byli vyzváni k budoucí spolupráci v projektech formou 

pomoci při  předání informací prostřednictvím svých úřadů. Velký prostor byl věnován 

diskusi z důvodu zájmu přítomných o objasnění procedury podávání nových projektů. Bylo 

konstatováno, že pro zabezpečení řádného členství v budoucím konsorciu projektu je 

zapotřebí usilovat o získání podpory ve všech členských zemích.  
18. 4. 2014, JM 

 

 
 


